Câmara Municipal de Vitória
Estado do Espírito Santo

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE VITÓRIA/ES, VERE-
ADOR VINÍCIUS SIMÕES.

O Vereador Mazinho dos Anjos, no uso de suas atribuições regimentais,
vem, respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, requerer, com base
no art. 231, inciso XI do Regimento Interno, que seja encaminhado ao Ex-
celentíssimo Senhor Prefeito Municipal, Luciano
Rezende, o seguinte:

PEDIDO DE INFORMA  ÇÃ  O

Requer-se, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Vitória, por
intermédio  da(s)  Secretaria(s)  responsável(is),  que  informe  sobre
aspectos gerais relativos ao estudo   para implantação de uma Unidade de
Valorização Energética de Resíduos Sólidos Urbanos (Uver) na capital, a
partir  de  uma  parceria  público-privada  (PPP)  ,  respondendo,
especificamente, o seguinte:

I  –  Apresentar  o  número  para  acompanhamento  do  procedimento  de
manifestação de interesse – PMI;

I.1  –  Apresentar  todos  os  projetos  que  foram  submetidos
pelos interessados até o dia 7 de junho de 2017, na sede da
CDV (Companhia de Desenvolvimento de Vitória);

II  – Indicar  o  andamento  do  processo,  apresentando  em  qual  fase  se
encontra, bem como o(s) responsável(is) pela análise dos projetos e os
requisitos mínimos para sua contemplação;

III  – Indicar,  pormenorizadamente,  a  viabilidade  técnica,  econômico-
financeira e jurídica para o desenvolvimento de soluções necessárias para
a prestação de serviços públicos de valorização energética dos resíduos
sólidos urbanos apresentada por interessado no PMI.

Nesses termos, pede e espera deferimento.

Vitória/ES, 09 de Outubro de 2017.

Mazinho dos Anjos
Vereador – PSD

Av. Marechal Mascarenhas de Moraes, nº 1788 – Ed. Paulo Pereira Gomes – 6º Andar – Sala 602 – Bento Ferreira – Vitória – ES
CEP 29050-940 – Telefones:3334-4535 / 3334-4536 – e-Mail: gabinete.mazinhodosanjos@vitoria.es.leg.br                            S.P.A

mailto:gabinete.mazinhodosanjos@vitoria.es.leg.br

		2017-10-10T18:56:39-0300